



Bilag 5. Supplerende beskrivelser af konsekvenser ved bevillingsudløb i 2024

Følgende katalog indeholder konsekvensbeskrivelser for de selvejende og eksterne tilbud, der har bevillinger, der udløber med udgangen af 2024. Socialforvaltningen har ikke redigeret i beskrivelserne fra de eksterne tilbud.

Forvaltningens egne konsekvensbeskrivelser indgår ikke i dette katalog. Der henvises i stedet til *Bilag 4: Bevillinger der udløber med udgangen af 2024*.

Der er 5 selvejende tilbud med bevillinger, der udløber med udgangen af 2024:

Sikker By 18+ Centrene på Nørrebro	2
Børn Unge og Sorg	3
Barnets Ven.....	4
Fortsættelse og forhøjelse af bevilling til Muhabet	4
Midler til foreningen The Red Van.....	8

Sikker By 18+ Centrene på Nørrebro

Konsekvensbeskrivelse ved ophør af bevilling [18+ Askovfonden]

Konsekvenserne ved ikke at drive en 18+ Klub på KTK grunden på ydre Nørrebro

Konsekvenserne ved at lukke en indsats som 18+ Klubben drevet af KBH+ Askovfonden, vil være at de unge vil miste det fysiske sted hvor de kan være unge, og mødes med fagligt kompetent personale der vil dem, og ser dem. Derudover vil den arena hvor de kan prøve nye kompetencer af og udvikle sig forsvinde. En træningsarena mange af de unge har brug for inden de træder ind på den mere etablerede arena, hvor der ikke er plads til så mange begynder fejl. I KBH+ Askovfonden møder de unge også andre unge der ikke ligner dem selv, og det styrker dem i at kunne navigere i nye arenaer hvor de møder forskellige mennesker.

En lukning vil tillige kunne betyde at unge må hænge på gaden, og lave støj og ballade, og søge nye fællesskaber, der ikke er være sunde for dem i det kriminelle miljø. 18+ Klubben har i 2023 fået flere unge til at vende bandemiljøet ryggen, og det arbejde vil ophøre helt hvis Klubben ikke findes.

Det tætte Politisamarbejde vil også ophøre, og dermed mindske den viden det lokale Politi i dag kan få adgang til via deres præventive besøg i Klubbens åbningstid, og deres kontinuerlige dialog med de ansatte om stemningen i byen, og potentielle konfliktoptrapning omkring grupperinger i byen blandt unge. En lukning vil medvirke til at 3 fuldtidsansatte og 3 deltidsansatte, heraf en fuldtidsansat socialrådgiver der blev ansat i 2023, vil miste deres arbejde.

Samarbejdet med Områdefornyelsen (forankret i TMF) ved Skjolds Plads vil ophøre, da det er ansatte i 18+ der i høj grad er med det samarbejde, det samme vil medlemskabet af det lokale tryghedsforum. Et forum hvor man mødes med lokale aktører fra forskellige sektorer og drøfter, hvordan der bedst kan arbejdes med aktiviteter der øger trygheden i området. Senest har Sikker By bevilget midler til 4 markedsdage på Kraks Plads, hvor 18+ var meget aktive i at afvikle aktiviteter for lokalområdets beboer som fodbold, madlavning og meget andet.

Mange unge der kommer i 18+ Klubben, lever i udsatte positioner (arbejdsløshed, uden uddannelse, tæt på kriminalitet, og få relationer uden for deres tætte kreds).

KBH+ blev etableret i 2013, og huser et ungefællesskab hvor der hver uge er kommer mange unge fra forskellige miljøer og kulturelle baggrunde. I 2024 (projekt netop godkendt af Områdefornyelsen ved Skjolds Plads) vil 18+ arbejde med at træne unge over 18 fra lokalområdet i at begå sig i arbejdslivet i den tilknyttede cafe. Med pilotprojektet "Fritidsjob i Café Plus for unge over 18", kommer 18+ klubben endnu tættere på job og uddannelse. Det gøres med forventningen om, at en stærkere tilknytning til uddannelsessystem og arbejdsmarked vil kunne øge både deres livskvalitet og livschancer væk fra den kriminelle løbebane.

De unge i 18+ Klubben har ikke alle erfaringer eller kompetencerne der skal til for at indgå i ordinære frivillige og institutionelle konstruktive fællesskaber. Fællesskaber der kan berige deres liv, og gøre dem i stand til at spille en aktiv rolle i det samfund de er en del af, til gavn for dem selv og for det danske samfund.

Metoden udviklende relationer (bruges i alle indsatser i KBH+):

18 + Klubben anvender metoden udviklende relationer (hentet fra USA af SEARCH INSTITUTE). Unge klarer sig bedst, når de oplever stærke, positive relationer i deres liv. Unge som oplever udviklende relationer, har bedre forudsætninger for en positiv udvikling indenfor flere områder: øget akademisk motivation, øget social og emotionel udvikling, øget fornemmelse for personligt ansvar, mindsket deltagelse i høj-risiko adfærd. Deres sociale og emotionelle kompetencer styrkes samt deres selvindsigt (genkende følelser, styrker, tillid, opfattelse og selvsikkerhed, deres selvledelse (regulere stress, forholde sig til stress, selvmotivation), deres ansvarlig stillingtagen (tage smarte valg ved at evaluere konsekvenser og effekten på andre), deres relationskompetencer (at fastholde stærke relationer) og deres socialindsigt (vise empati for andre, værdsætte diversitet og have respekt).

Alle ansatte i KBH+ anvender denne metode.

Børn Unge og Sorg

Konsekvensbeskrivelse ved ophør af bevilling

Baggrund for indsatsen

Børn, Unge & Sorg, som er en del af Det Nationale Sorgcenter, har siden 2008 modtaget bevilling fra Københavns Kommune. Bevillingen, der udløber i 2025, er på 0,8 mio. kr. Bevillingen går til at yde psykologisk støtte til børn, teenagere og unge op til 28 år i Københavns Kommune.

Børn, Unge & Sorg er et nationalt tilbud målrettet børn og unge, som enten har en alvorligt syg eller har mistet en forælder eller søskende. Sorg er oftest svært at håndtere for børn og unge. Børn og unge, der har mistet eller er pårørende til en syg forælder, trives dårligere end deres jævnaldrende. Flere rammes oftere af ensomhed, selvskadende adfærd, klarer sig dårligere i skolen og har sværere ved at gennemføre ungdomsuddannelse¹. Børn, Unge & Sorg tilbyder terapeutisk behandling med dokumenteret god effekt på børn og unge med eller i risiko for udvikling af komplicerede sorgreaktioner og andre belastningsreaktioner i forbindelse med sygdom og død i familien.

- En estimeret offentlig besparelse i løbet af et livsforløb på 287.000 kr. for børn og unge i alderen 6-19 år, som har mistet en forælder
- En estimeret offentlig besparelse i løbet af et livsforløb på 480.000 kr. for børn og unge i alderen 20-27 år, som har mistet en forælder.

I Københavns Kommune er det 7296 børn og unge årligt, som på et tidspunkt i deres liv har mistet en forælder². Af disse yder Børn, Unge & Sorg psykologisk hjælp til ca. 350 børn og unge årligt. Socialforvaltningen har ikke specifikke tilbud til børn og unge, hvis primære problem er sorg.

En samfundsøkonomisk analyse af Det Nationale Sorgcenters arbejde, foretaget af Deloitte (2022)³ viser, at den specialiserede behandling af efterladte har en stor samfundsøkonomisk gevinst, det drejer sig om:

Hvad er formålet med indsatsen?

Formålet med indsatsen er at behandle og forebygge komplicerede sorgreaktioner hos børn og unge op til 28 år med en veldokumenteret terapeutisk metode, der kan hjælpe børn og unge under sorg for at undgå langvarig mistrivsel. Vores specialiserede behandlingstilbud består af:

- a) Familiebehandling til pårørende og efterladte børn og unge, (familie- og gruppeterapi til de 6-19 år)
- b) Gruppeterapi til pårørende og efterladte unge voksne (20-28 år)

Hvad sker der, hvis indsatsen ophører?

Hvis bevillingen til Børn, Unge & Sorg ophører vil det få betydning for ventetiden på psykologbehandling af børn og unge i sorg og øge risikoen for komplicerede sorgreaktioner og mistrivsel hos de berørte børn og unge. Med de midler som Det Nationale Sorgcenter modtager fra Københavns Kommune i dag, er det stort set muligt at undgå ventetiden på psykologbehandling for børn og unge i sorg overstiges. Tidligere har børn og unge fra Københavns Kommune oplevet over et års ventetid på at få hjælp i Børn, Unge & Sorg.

1 Jørgensen S. E., Andersen A., Lund L., Due P., Michelsen S.I. Trivsel og hverdagsliv blandt børn og unge som pårørende og efterladte. Statens Institut for Folkesundhed. Syddansk Universitet. 2019

2 Særtræk fra Danmarks Statistik til Børn, Unge & Sorg, 2016

3 Den samfundsøkonomiske betydning af Det Nationale Sorgcenters tilbud, Deloitte, august 2022

Barnets Ven, Red Barnet Ungdom

Konsekvensbeskrivelse ved ophør af bevilling

Baggrund for indsatsen

Red Barnet Ungdoms projekt Barnets Ven henvender sig til børn i udsatte og sårbare positioner i alderen 6- 15 år. Fælles for børnene er, at de er udfordret af sociale eller emotionelle problemer, der er ødelæggende for deres tro på, at de kan klare sig selv. Børnene kan komme fra familier med få socioøkonomiske ressourcer eller kulturelt udfordrede baggrunde, der gør det svært at indgå i sociale netværk. Det kan være børn, som finder skolelivet udfordrende, oplever sorg efter at have mistet en omsorgsperson, de kan være udsat for mobning, mangle kendskab til lokalområdets fritidsliv, leve i ensomhed og have vanskeligt ved at få venner eller opdyrke og pleje egne interesser.

Vi har haft et mangeårigt samarbejde med netop Københavns Kommune, hvor medarbejdere er bekendte med tilbuddet og henviser børn jævnligt, som gør at vi kan nå ud til og hjælpe børn og unge i mistrivsel i København.

Hvad er formålet med indsatsen?

Formålet med Barnets Ven er – gennem en 1-1 relation til en ung frivillig - at styrke børn i udsatte og sårbare positioners sociale og personlige ressourcer, gennem frirumsaktiviteter og positive fællesskaber. Derudover er formålet at forebygge, at børnenes problemer vokser sig til en størrelsesorden, hvor der vil være behov for at iværksætte kommunale indsatser. De unge frivillige får udover relationen til barnet også et fællesskab med de andre frivillige unge, der er en del af projektet. De får oplevelsen af at gøre en meningsfuld forskel i udsatte børns liv, og være en del af et stort fællesskab. Således har Barnets Ven en positiv indflydelse på trivslen for de deltagende frivillige. Netop de frivillige unge, der udover at gøre en forskel for børnene i aktiviteten, også værnes mod den mistrivsel, der har infiltreret de nye ungdomsårgange, ved at indgå i frivillige fællesskaber.

Hvad sker der, hvis indsatsen ophører?

Hvis indsatsen ophører, vil det få store konsekvenser for de børn, der er en del af Barnets Ven, da en stor del af børnene ikke får tilbudt anden støtte. Alle aktiviteter og processer i Barnets Ven er forankret i at understøtte det forebyggende "mindset" om tidlig indgriben i et barns problemudvikling. Dette skal fastholde barnet i almene miljøer og positive fællesskaber, og sikre at barnets problemer ikke vokser sig så omfattende at kommunale indsatser må iværksættes. Den forebyggende tilgang til målgruppen har afsæt i resiliensforskningens betoning af, at *"jo ældre, man er blevet, desto mere skal der til for at ændre en given udviklingskurs. Derfor er en tidlig indsats bedre end en sen indsats"*.

Forskning viser⁴, at rollemodelprojekter som Barnets Ven er en af de mest virkningsfulde indsatser for børn i udsatte positioner. Den tætte og omsorgsfulde relation til rollemodellen har positiv effekt på børnenes adfærd, trivsel, lyst til at lære, selvopfattelse, venskaber og familierelationer, men kan også forebygge anbringelser og radikaliserings.

Hvis indsatsen ophører, vil man derfor fjerne en veletableret forebyggende indsats med dokumenteret positiv effekt på børns trivsel. Dette ville stride imod beslutningen, indgået af et flertal af partier på rådhuset, om at København skal have en samlet strategi for forebyggelse og håndtering af mistrivsel blandt børn og unge, hvori der bl.a. lægges vægt på, at børn og unge i mistrivsel skal have hjælp tidligst muligt og på den mindst indgribende måde.

⁴ Sommer, Dion. RESILIENS Forskning – begreber – modeller, i Psyke & Logos, 2011, 32, 372-394

Fortsættelse og forhøjelse af bevilling til Muhabet

Konsekvensbeskrivelse ved ophør af bevilling til Muhabet

Baggrund for indsatsen

Muhabet blev startet som et frivilligt initiativ i 2003 af to socialpædagoger, som i deres arbejde oplevede at mange etniske minoritetsborgere med traumer og psykiske lidelser ikke havde et sted at gå hen efter indlæggelse i psykiatrien. I begyndelsen var det bare et lille lokale på Vesterbro, hvor målgruppen blev inviteret ind til te, kaffe, mad og fællesskab. I dag 20 år efter er Muhabet et moderne socialpsykiatrisk aktivitets- og samværssted (§104), som årligt tager imod mere end 200 borgere med traumer og psykiske lidelser. Dagligt yder Muhabets medarbejdere og frivillige støtte og omsorg til ca.50 borgere. P.t. er vi det eneste §104-tilbud, som med stor succes når ud til lige netop denne gruppe meget sårbare københavnere; 75% af vores brugere er mænd, mange med alvorlig PTSD. Der findes flere tilbud til kvinder men ikke andre til denne gruppe af mænd.

Hvad er formålet med indsatsen?

Muhabets formål er at give psykisk syge mennesker med fokus på flygtninge og indvandrere et værdigt hverdagsliv samt at understøtte dem i deres recoveryproces. Mange borgere i denne målgruppe lever en ensom tilværelse, fordi de har svært ved at fastholde sociale relationer og indgå i fællesskaber. Isolationen forstærkes, når der er tale om borgere, som også har udfordringer i forhold til kultur og sprog. Muhabets målgruppe er derfor dobbelt udsat, og rigtig mange lever en isoleret tilværelse i Danmark uden familie eller andet netværk. Muhabet skaber rammen om det fællesskab og sociale samvær, som målgruppen ikke selv formår at skabe. Omdrejningspunktet i vores indsats er det sociale samvær gennem fællesspisning og aktiviteter, som understøtter målgruppens recoveryproces og medborgerskab. Vores værktøjer er samtale, dialogmøder, rådgivning, information om samfundet, sport, kreativitet, natur, oplevelser samt frivillig deltagelse i driften af caféen. Vi holder åbent alle hverdage fra 12-17, og om aftenen og i weekenden ved særlige arrangementer. Hver torsdag samt en søndag om måneden har vi desuden fællesspisning for 45 ensomme ældre med minoritetsbaggrund i samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

I Muhabet mødes brugerne på tværs af kultur og sprog, og vi understøtter brugernes ret til at indgå i respektfulde og inkluderende fællesskaber – uanset funktionsniveau. Vi har fokus på at skabe håb (CHIME) og være medborgerskabende, det betyder, at vi bruger meget tid på at hjælpe brugerne med at bygge bro til kommunen, psykiatrien, praktiserende læger, div. sundhedstilbud samt sociale organisationer og lokale foreninger. F.eks. sender vi ofte borgere med ubehandlede krigstraumer videre til behandling hos Dignity. Vi inviterer foreninger og kommunale tilbud til at holde oplæg i Muhabet, og vi afholder digtaftener, koncerter og højtider, og tager på udflugter og til fodboldtræning og koncerter udenfor Muhabet.

Hvad sker der, hvis indsatsen ophører?

- Hvordan rammer det medarbejdere, hvis indsatsen ophører?

Hvis Muhabet ikke opnår en bevilling til driften fra Københavns kommune, så vil tilbuddet være nødt til at lukke, og alle medarbejdere vil blive opsagt. Der er mulighed for fortsat at søge om pulje- og fondsmidler til udviklingsprojekter, men det er kun få fonde, som vil give støtte til den daglige drift. Da Muhabet har modtaget støtte i mange år fra flere af fondene, så ved vi, at de kun vil blive ved med at støtte, hvis grundfinansieringen af Muhabets daglige drift er på plads. Hvis medarbejderne ikke længere kan understøtte målgruppen i Muhabet, så mister København et fagligt dygtigt og erfarent

team, som hver dag skaber bedre samarbejde mellem kommune og psykiatri omkring en udsat målgruppe med mange komplekse problemer. Muhabet fik den højeste score, da det sociale tilsyn var på besøg i 2022: *“Det er socialtilsynets samlede konklusion at Aktivitets- og samværstilbuddet Muhabet er et tilbud af høj kvalitet til en målgruppe af sårbare og traumatiserede gæster, primært med indvandrere- eller flygtningebaggrund.”*

- Hvordan rammer det borgere, hvis indsatsen ophører?

Hvis Muhabet må lukke vil det få fatale konsekvenser for en stor gruppe meget udsatte københavnere:

1. **Dårligere helbred fysisk og mentalt:** med et målrettet tilbud som Muhabet fremmer vi borgernes mentale og fysiske sundhed og reducerer antallet af genindlæggelser og akut behandling. Forebyggelse underbygger både en bedre sundhed og et mere værdigt liv, og det er langt billigere end behandling. Et eksempel er, at vi i 2023 har oplevet, at to af vores faste brugere har forsøgt selvmord under Muhabets ferielukning. En gns. indlæggelse koster samfundet ca. 25.000 kr. pr. dag, og har store menneskelige konsekvenser.
2. **Større ulighed i sundhed:** Muhabet tilbyder en unik platform, hvor gæsterne kan få hjælp, der er kulturelt og sprogligt tilpasset deres behov. Dette er noget, som de ikke kan finde i andre danske sundhedsinstitutioner, en lukning af Muhabet vil føre til en manglende evne til at navigere i sundhedssystemet og dermed forværre borgernes tilstand.
3. **Voksende socioøkonomiske skel:** Mental sundhed er ikke blot et medicinsk anliggende, men dybt forbundet med sociale og økonomiske forhold. Dette gælder i særdeleshed for mennesker med indvandrere- eller flygtningebaggrund. De står ofte overfor en række barrierer, der kan forværre deres psykiske helbred. Lukning af Muhabet for denne specifikke gruppe vil ikke blot få alvorlige konsekvenser for deres mentale helbred, men det vil også forstærke de eksisterende socioøkonomiske skel og hindre deres integration i det danske samfund. En støttfunktion som denne handler ikke blot om sundhed, men om grundlæggende menneskerettigheder.
4. **Ensomheden forværres:** Muhabet bekæmper social udstødelse, der er en nøgelfaktor i forværring af psykiske lidelser. Eftersom de fleste i målgruppen står uden for et socialt fællesskab, fungerer Muhabet som et livsvigtigt netværk, der giver dem mulighed for at udvikle sociale færdigheder, opbygge venskaber og styrke deres recoveryproces.
5. **En bro til samfundet forsvinder:** Muhabet fungerer som en bro til offentlige og private tilbud, som gæsterne ellers har svært ved at få kendskab og adgang til. Hvis Muhabet lukkes, så vil målgruppen mangle et sted, hvor de kan få viden og støtte til at deltage mere aktivt i samfundet— og så vil deres medborgerskab blive svagere. Medarbejdernes kendskab og relation til målgruppen betyder netop, at vi kan støtte op om den enkeltes medborgerskab, og sætte den enkeltes ressourcer i spil f.eks. via peer-to-peer relationer, hvor de hjælper hinanden eller som aktive deltagere i foreninger udenfor Muhabet, hvor de i dag bidrager med deres ressourcer.
6. **Manglende viden og dårlig integration:** I Muhabet får borgerne forståelse for en række kulturelle og sociale forhold i Danmark—f.eks. børneopdragelse, ligestilling og forebyggelse af vold i nære relationer. Mange borgere med minoritetsbaggrund er ofte tilbageholdende med at henvende sig til offentlige myndigheder for råd og vejledning i følsomme spørgsmål. Muhabets personale har sproglige og kulturelle kompetencer, som gør, at de kan formidle denne vigtige viden på en måde, der tager højde for gæsternes sproglige og kulturelle barrierer. Hvis Muhabet lukker, ville mange sårbare mennesker stå uden denne form for støtte, viden og rådgivning.
7. **Flere sekundært traumatiserede familier:** I Muhabet sender vi mange borgere til traumebehandling i psykiatrien, og vi arbejder målrettet med recovery via miljøterapi. Hvis

Muhabet lukker, vil færre PTSD-ramte komme i behandling, og den nye generation vil overtage forældrene traumer:

"Jeg voksede op med forældre, der var irakiske flygtninge. Min far havde pådraget sig utallige traumer i krigen i Irak. Jeg kan stadig huske, at hans skrig vækkede hele lejligheden om natten, når fortidens rædsler forfulgte ham. Det var, som om han genkaldte sig lyden af hylende sirener efterfulgt af bragende bomber. Måske dukkede synet af hans døde venners lig frem i hans drømme." (Haidar Ansari, forfatter i Politiken, 26.11.2022)

Konsekvens hvis Muhabet lukker:	Ekstra omkostning for kommunen:
Muhabet forebygger min. 150-200 genindlæggelser om året (af et maks. beløb på 8.862 kr. pr. enkeltstående indlæggelse, hvilket er Københavns Kommunes betaling til regionen). Ambulante indlæggelser er ikke indregnet i dette beløb, da det er meget svært at forudsæ antallet.	1.329.300 kr. - 1.772.400 kr.
Muhabet koster ved en bevilling på 3.500.000 kr. pr. år ved 50 borgere dagligt 70.000 kr. pr. borger. Det estimeres at min. 50 af Muhabets brugere, vil have brug for at blive visiteret til et andet tilbud - hvis de ikke fortsat kan komme i Muhabet. Baseret på en pris på 80.000 - 150.000 kr. pr. borger om året vil det være en ekstraudgift på:	4.000.000 - 7.500.000 kr.
Ved lukning af Muhabet bevirker det en meromkostning for Københavns Kommune på mindst:	5.329.300. - 9.272.400 kr.

Midler til foreningen The Red Van

Konsekvensbeskrivelse ved ophør af bevilling til The Red Van

Baggrund for indsatsen

Foreningen The Red Van har eksisteret siden 2016 og driver en ombygget varevogn, som gadebaserede sexarbejdere på Vesterbro anonymt kan bruge til at betjene deres kunder under sikrere, tryggere og mere hygiejniske forhold. Tilbuddets målgruppe er gadebaserede sexarbejdere med lovligt ophold i Danmark.

Vognen er placeret omkring Istedgade og har åbent torsdag, fredag og lørdag nat fra midnat til klokken 4 eller 5 om morgenen. Det er frivillige, der bemander nattevagterne, administrerer brugen af vognen, gør rent efter hvert besøg og generelt sørger for, at der er hygiejnisk, trygt og sikkert i og omkring vognen. Der er tre-fire frivillige på vagt hver gang. De frivillige går også rundt i området med varme drikke, kondomer og hygiejneprodukter til målgruppen og skaber derved større tryghed og sikkerhed i gadebilledet til gavn for byens borgere. De frivilliges kendskab til og uddannelse på området betyder, at de kan deeskalere konflikter på gaden, før de udvikler sig voldeligt. De kan med deres tillidsskabende tilstedeværelse hele natten og indgående kendskab til sociale tilbud på Vesterbro også hjælpe sexarbejdere og andre borgere på gaden med at finde frem til byens sociale tilbud efter behov.

Vognen blev i perioden januar-oktober 2023 (10 måneder) brugt 618 gange, og foreningen har gennemsnitligt kontakt med 15 sexarbejdere hver nat.

Hvad er formålet med indsatsen?

Formålet er at skabe bedre arbejdsbetingelser for gadebaserede sexarbejdere, sætte fokus på deres arbejdsrettigheder og øge trygheden og sikkerheden på Vesterbro, særligt omkring Istedgade.

Hvad sker der, hvis indsatsen ophører?

The Red Van har med bevillingen fra Københavns Kommune kunne ansætte en lønnet deltidsansat frivilligkoordinator, der står for rekruttering og oplæring af frivillige, opfyldning af vognen, løbende uddannelse til de frivillige, supervision og fastholdelse. Bevillingen har samtidig muliggjort udvidelse af vognens åbningstider, der nu også gælder torsdag nat, ligesom The Red Van kan betale husleje, hvilket styrker foreningens fundament betragteligt og giver de frivillige et sted at mødes til udviklingsmøder, uddannelse og administrative opgaver. Midlerne gør det også muligt at yde forplejning til de frivillige på nattevagterne, hvilket er en stor opgradering og er med til at sikre fastholdelsen af de frivillige.

Med en ansat frivilligkoordinator har vi kunne sikre kontinuerlig dækning af nattevagter, hvilket er vigtigt for, at gadens sexarbejdere kan regne med The Red Van og desuden vigtigt for, at nye frivillige hurtigt kan læres op og komme i gang med arbejdet og holde gejsten. Frivilligkoordinatoren sørger også for månedlige frivilligmøder, hvor de frivillige kan møde hinanden og være en del af et fællesskab, samt give udtryk for, hvad de mangler som frivillige.

I 2024 har vi desuden planer om at intensivere arbejdet med at opkvalificere de frivillige og give dem mere træning i konflikthåndtering, rettigheder og førstehjælp, samt give dem mere viden om gadebaseret arbejde og sociale tilbud for udsatte borgere.

Vi håber desuden i 2024 at kunne erfaringsudveksle endnu mere med lignende organisationer i andre europæiske byer, samt i højere grad at kunne bidrage til medierne med saglig viden fra gaden om sexarbejdere og migration. Allerede nu modtager vi mange henvendelser fra danske såvel som internationale medier og organisationer, der vil høre mere om vores unikke løsning på et problem, der gælder i mange storbyer verden over. Vi er dermed også med til at sætte spotlight på København som en by med innovative løsninger på sociale problematikker.

Hvis bevillingen ophører, har foreningen ikke mulighed for at have en lønnet frivilligkoordinator, et kontor eller forplejning til frivillige. Dette vil betyde, at vi har færre frivillige, i kortere tid, som er mindre dedikerede. Der vil være langt større udskiftning, fordi fastholdelsen vil blive svær, hvilket betyder

mindre erfaring og evner på nattevagterne. De frivillige vil ikke være ligeså trænede i konflikthåndtering eller have en frivilligkoordinator at debriefe med, og vil derfor ikke være lige så trygge ved deres arbejde på nattevagterne. De vil desuden skulle løfte et stort arbejde i selv at føre nye ideer ud i livet (sørge for forplejning på vagterne, opsøge, arrangere og tilmelde sig træning og kurser og fundraise til det, tage initiativ til møder, lave vagtplan, flytte og parkere vognen, få den på værksted ved behov, fylde vognen op, svare på anmodninger fra medier osv.). Vi vil ikke kunne være kontinuerligt på gaden, vi vil være nødt til oftere at aflyse vagter og begrænse åbningstiden. I sidste ende kan det blive for svært at drive The Red Van, fordi det er så stor en opgave, vi løser som frivilligdrejet initiativ, idet det er udfordrende som frivillig at være på gaden om natten i nogle potentielt meget konfliktfyldte situationer. De frivillige motiveres i høj grad af at kunne drømme om nye initiativer og opleve at deres idéer bliver grebet, og hvis der ikke er en frivilligkoordinator til at gribe dem og lytte, vil det påvirke deres motivation for at være frivillige. Vi er kommet og kan komme virkelig langt med midlerne fra Københavns Kommune, idet bevillingen understøtter hele det frivillige miljø – og dermed hele eksistensgrundlaget for The Red Van.

Hvis bevillingen ophører, kan foreningen heller ikke betale husleje og må afstå sine kontorfaciliteter. Dette vil betyde, at de frivillige ikke har nogen base, hvor de kan mødes, hvor nye frivillige kan introduceres til arbejdet, og hvor videnspersoner kan inviteres ind og holde oplæg, workshops og træning. Dermed fjernes basen for, at de frivillige kan opkvalificeres i det vigtige skadesreducerende og konfliktnedtrappende arbejde, de udøver på gaden. Desuden vil foreningen ikke kunne have egne lokaler at invitere byens borgere ind i ved egne arrangementer og events, der skal oplyse om sexarbejderes rettigheder.

Hvis indsatsen ophører, har sexarbejderne ikke et trygt og sikkert sted at udføre deres arbejde.

De vil dermed være nødt til at udføre deres arbejde i baggårde, mellem biler eller køre med deres kunder, hvilket både er utrygt og farligt. Indsatsens ophør vil også ramme borgere og besøgende på Vesterbro, der vil mangle den store tryghedsskabende faktor, som The Red Van er. De andre sociale tilbud omkring Istedgade, som f.eks. Reden, hvor mange af sexarbejderne holder til, vil mangle os som bindeled, og det lokale politi vil få en større opgave med at nedtrappe konflikter og skabe tryghed om natten i det udsatte område, som Istedgade og Halmtorvet er.

Vi håber derfor virkelig, at der fortsat kan afses bevilling til The Red Van fra 2025, så vi kan videreføre vores vigtige frivillige indsats!